
 

UCHWAŁA NR XXV/125/2012 

RADY GMINY KOTLIN  
z dnia 18 października 2012 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Kotlin na  okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 

oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

 

Na podstawie art. 417 § 1-3, art. 418 § 1, art.  419 § 2 - 4 oraz  art. 420  § 1 ustawy z dnia  
5 stycznia  2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.)  oraz  art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia  8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) w związku  z art. 13 ustawy  z dnia   5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Kotlin  uchwala się, 
co następuje: 

 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Kotlin  na okręgi wyborcze, ustala ich granice i numery oraz 

liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin. 

 

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie Wielkopolskiemu oraz  

Komisarzowi Wyborczemu w Kaliszu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości  w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

§ 5. Wyborcom, w liczbie  co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza 
Wyborczego w Kaliszu w terminie 5 dni od daty podania uchwa ły  do publicznej wiadomości. 

 
 
 
Przewodniczący Rady 

   /-/ Czesław Moch 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/125/2012 
Rady Gminy Kotlin  z dnia 18.10.2012 r. 

 
Podział Gminy Kotlin na okręgi wyborcze 

 
Nr  

okręgu 
wyborczego 

 
Granice okręgu wyborczego  

Liczba 
wybieranych 

radnych w okręgu 
wyborczym 

1 

Kotlin ulice:  
11 Listopada, 15 Sierpnia, 27 Grudnia, 28 Czerwca, 3 Maja,  
Ks. Piotra Wawrzyniaka, Marii Skłodowskiej-Curie, Parkowa, 
Poznańska numery: 1, 2a-2b, 4a-4b, 6a-6c, Spółdzielców 

1 

2 
Kotlin ulice:  
Adama Mickiewicza, Powstańców Wlkp., Władysława 
Reymonta 

1 

3 

Kotlin ulice:  
Bolesława Prusa, Buchalińska, Cypriana Kamila Norwida, 
Dworcowa, Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, Łąkowa, 
Piotra Szyszki, Południowa, Stanisława Moniuszki, Wąska 
Orpiszewek 

1 

4 
Kotlin ulice:  
Cicha, Elizy Orzeszkowej, Henryka Sienkiewicza, Juliusza 
Słowackiego, Marii Konopnickiej, Tadeusza Kościuszki 

1 

5 

Kotlin ulice:  
Kpt. Józefa Sobczaka, Ks. Stanisława Rymarkiewicza numery: 
2  i 4, Poznańska numery: 3, 5, 7-51C, Słoneczna, 
Waliszewska, Wojciecha Kosińskiego 

1 

6 

Kotlin ulice:  
Fryderyka Chopina, Hugona Kołłątaja, Ignacego Krasickiego, 
Jana i Jędrzeja Śniadeckich, Ks. Stanisława Rymarkiewicza 
numery: 1, 3, 5-44, Leśna, Polna, Sławoszewska, Stanisława 
Staszica, Teodorowska, Twardowska 

1 

7 Wilcza 1 

8 Magnuszewice  1 

9 Wyszki 1 

10 Kurcew i Parzew  1 

11 Racendów 1 

12 Sławoszew 1 

13 Twardów 1 

14 Wola Książęca 1 

15 Wysogotówek    1 

 
 

 



 
 
 
 
 
 

UZASADNIENIE 
do uchwały  nr XXV/125/2012 Rady Gminy Kotlin 

z dnia 18.10.2012 r. 
 
w sprawie podziału Gminy Kotlin na  okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 
 
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011, 
wprowadziła w art.418 § 1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie 
niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się jednego radnego. Jednocześnie przepis art.13 ust.         
z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy zobowiązują wszystkie 
rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 
piętnastu miesięcy od dnia wejścia w życie tej ustawy tzn. do 1 listopada 2012 r. Ponadto w artykule tym 
stwierdza się, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców 
ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał,                      
w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 
Według stanu na dzień 30 września 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Kotlin wynosiła 7.270 
Zgodnie z art.17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w gminach do 20.000 
mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15.  
     Projekt podziału Gminy Kotlin  na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie z zasadami tworzenia 
okręgów wyborczych wynikających z art. 417- 419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: w każdym okręgu 
wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny. Proponowany podział na okręgi 
wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba mieszkańców 
przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa) stanowiąca naczelną zasadę równości wyborów 
zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych (7270 : 15) i  wynosi ona 484,66. 
W proponowanym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę, że okręgiem wyborczym 
jest jednostka pomocnicza gminy - sołectwo. Jednostki pomocnicze gminy połączono w celu utworzenia 
okręgu wyborczego. Wynikało to z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 
      We wstępnym etapie dokonywania podziału gminy na okręgi wyborcze niezbędne było ustalenie czy 
poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria umożliwiające utworzenie w nich okręgu 
wyborczego. Zgodnie z art. 419 §2 pkt.1 Kodeksu Wyborczego obliczono ułamki liczby mandatów 
przypadające dla jednostek pomocniczych dzieląc liczbę mieszkańców jednostki przez jednolitą normę 
przedstawicielstwa. Następnie ułamki liczby mandatów równe lub większe od 0,5 zaokrąglono w górę do 
liczby całkowitej. 
      Układ przestrzenny gminy  oraz liczba  mieszkańców poszczególnych sołectw gminy, dla zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa, spowodował konieczność: 

− połączenia sołectw: Kurcew i Parzew w jeden okręg, 
− połączenia części  Kotlina z sołectwem Orpiszewek w jeden okręg. 

      Podział Gminy Kotlin na okręgi wyborcze z uwzględnieniem danych: nr okręgu wyborczego, granice 
okręgu wyborczego, liczbę mieszkańców okręgu wyborczego, okręgowy współczynnik normy 
przedstawicielstwa oraz liczbę wybieranych radnych w okręgu przedstawia tabela stanowiąca zał. nr 1 do 
uzasadnienia. 
    Mapa Gminy Kotlin z podziałem na okręgi wyborcze stanowi zał. nr 2 . 
    Mapa miejscowości Kotlin  z podziałem na okręgi stanowi zał. nr 3. 
    Projekt uchwały został uzgodniony z Komisarzem Wyborczym w Kaliszu. 

 


